
Биланс на приходи и трошоци

Биланс на состојба

ЕМБС: 04063309     
Целосно име: ЈАВНА УСТАНОВА Дом на култура КОЧО 
РАЦИН -Скопје SHTEPIA E KULTURES KOCO RACIN
Вид на работа: 510
Тип на годишна сметка: Средства на буџетските корисници 
остварени од самофинансирачки активности - 787
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2016

Ознака за АОП Опис Претходна 
година

Бруто за 
тековна година

Исправка на 
вредноста за 

тековна година
Нето за тековна 

година

1 - - I. ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 401.496,00 235.867,00

12 - - в) СТОКИ И УСЛУГИ (ЗБИР ОД 013 ДО 019) 401.496,00 235.867,00

14 - - Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт 218.234,00 7.200,00

15 - - Ситен инвентар, алат и други материјали за 
поправка 42.820,00 72.185,00

16 - - Поправка и тековно одржување 11.832,00 79.518,00

17 - - Договорни услуги 59.289,00 6.666,00

18 - - Други тековни расходи 69.321,00 70.298,00

44 - - II. КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ( од 045-054) 5.630,00 32.400,00

45 - - Купување на опрема и машини 5.630,00 32.400,00

59 - - А) ВКУПНО РАСХОДИ (001+044+055) 407.126,00 268.267,00

60 - - Б) ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ - ДОБИВКА 
ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ (103-059) 14.014,00 65.747,00

62 - - Г) НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ - ДОБИВКА ПО 
ОДАНОЧУВАЊЕ (О60-061) 14.014,00 65.747,00

63 - - Д) РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО ВИШОКОТ НА 
ПРИХОДИТЕ- ДОБИВКАТА (064 до 066) 14.014,00 65.747,00

66 - - За пренос во наредна година 14.014,00 65.747,00

67 - - Ѓ) ВКУПНО (059+060) =105, АКО 061 Е 
ПОГОЛЕМО ОД 060 ТОГАШ (059+061) =105 421.140,00 334.014,00

77 - - II. НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ (078 ДО 082) 402.000,00 320.000,00

79 - - Глоби, судски и административни такси 402.000,00

80 - - Такси и надоместоци 320.000,00

88 - - IV. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
(089+090+091+092) 19.140,00 14.014,00

89 - - Трансфери од други нивоа на власт 19.140,00 14.014,00

103 - - А) ВКУПНО ПРИХОДИ
(068+077+083+088+093+097+101+102) 421.140,00 334.014,00

105 - - В) ВКУПНО (103+104=067) 421.140,00 334.014,00

Ознака за АОП Опис Претходна 
година

Бруто за 
тековна година

Исправка на 
вредноста за 

тековна година
Нето за 

тековна година

111 - - А) АКТИВА: ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 33.689,00 78.552,00 33.015,00 45.537,00

114 - - III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 33.689,00 78.552,00 33.015,00 45.537,00

117 - - Опрема 33.689,00 58.561,00 22.664,00 35.897,00

120 - - Други материјални средства 19.991,00 10.351,00 9.640,00

124 - - Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 2.079.699,00 2.705.610,00 268.267,00 2.437.343,00

125 - - I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 14.014,00 334.014,00 268.267,00 65.747,00

126 - - Сметка 14.014,00 334.014,00 268.267,00 65.747,00

135 - - III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 2.045.536,00 2.353.036,00 2.353.036,00

138 - - Побарувања од купувачи во земјата 2.045.536,00 2.353.036,00 2.353.036,00
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Државна евиденција

Структура на приходи по дејности

144 - - VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ

20.140,00 18.560,00 18.560,00

146 - - Други активни временски разгарничувања 9,00

159 - - ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 2.113.388,00 2.784.162,00 301.282,00 2.482.880,00

161 - - I. ПАСИВА: ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ СРЕДСТВА 
(162+163) 33.689,00 45.537,00

162 - - Државен -јавен капитал 33.689,00 45.537,00

173 - - III. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ 
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 2.079.699,00 2.437.343,00

175 - - б) Краткорочни обрски спрема добавувачи (176 
до 179) 9,00

176 - - Обврски спрема добавувачи во земјата 9,00

180 - - в) Примени аванси, депозити и кауции 7.000,00

198 - - з) Пасивни временски разграничувања 2.079.690,00 2.430.343,00

200 - - ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 2.113.388,00 2.482.880,00

Ознака за АОП Опис Претходна 
година

Бруто за 
тековна година

Исправка на 
вредноста за 

тековна година
Нето за тековна 

година

644 - - Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема [2]) 7.290,00

646
- - Акумулирана амортизација (исправка на 

вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема

486,00

647
- - Сегашна вредност на информациска и 

телекомуникациска опрема (< или = АОП 117 
од БС)

6.804,00

648 - - Набавна вредност на компјутерска опрема 
[3]) 53.982,00 51.271,00

650 - - Акумулирана амортизација (исправка на 
вредноста) на компјутерска опрема 20.293,00 22.178,00

651 - - Сегашна вредност на компјутерска опрема (< 
или = АОП 117 од БС) 33.689,00 29.093,00

652 - - Набавна вредност на други материјални 
средства 19.991,00

654 - - Акумулирана амортизација (исправка на 
вредноста) на други материјални средства 10.351,00

655 - - Сегашна вредност на други материјални 
средства (< или = АОП 120 од БС) 9.640,00

664 - - Електрична енергија (< или = на АОП 014 од 
БПР) 280,00

665 - - Водовод и канализација (< или = на АОП 014 
од БПР) 5.636,00

666 - - Пошта, телефон, телефакс и други трошоци 
за комуникација (< или = на АОП 014 од БПР) 87.922,00

667 - - Горива и масла (< или = на АОП 014 од БПР) 81.500,00 7.200,00

670 - - Прехранбени продукти и пијалаци (< или = 
на АОП 015 од БПР) 900,00

674 - - Осигурување на недвижности и права (< или 
= на АОП 017 од БПР) 3.690,00

677 - - Други оперативни расходи (< или = на АОП 
018 од БПР) 42.720,00 7.409,00

684 - - Закупнини (< или = на АОП 079 од БПР) 402.000,00 320.000,00

685 - - Трансфери од Буџетот на Република 
Македонија (< или = на АОП 088 од БПР) 19.140,00 14.014,00

Ознака за АОП Опис Претходна 
година

Бруто за 
тековна година
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Нето за тековна 

година

2581 - 90.04 - Дејности на објектите за културни 
манифестации 334.014,00

Потпишано од:

Liljana Dukovikj
ljiljana_dukovic@yahoo.com

CN=KIBS Qualified Certificate Services CA, OU=Class 2 
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Managed PKI Individual Subscriber CA, OU=Terms of 
use at https://ca.kibs.com.mk/repository/rpa (c)10, 

OU=VeriSign Trust Network, O=KIBS AD Skopje, C=MK
KIBS Qualified Certificate Services CA 

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и вистинити. 

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање) од страна на 
Централниот Регистар. 

ПОДГОТВИ ЗА ПЛАЌАЊЕ ПЕЧАТИ ОТКАЖИ

Сите права се задржани © 2013 Централен Регистар на Република Македонија 
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